2023 雙語之旅：EMI 的可能與挑戰

“The Road to Bilingual Education:The Possibilities and

Challenges of EMI”
一、 主旨：為協助教師探索雙語教育的教與學，國立中山大學邀請區域學校各領域專家學者

與教師攜手一起交流談心，創造雙語教育跨界交流的學習平台，由國內外講師分享經驗，

暢談實踐 EMI 課程的心路歷程，活動將於西子樓校友會館辦理，有著無敵海景，誠摯

邀請各位熱血教師一同來尋寶和探索，共創知性與感性的雙語教學交流會，增進跨領域

合作與創新動能的機會。

二、 日期：112 年 6 月 7 日(三) 9:00 至 16:00。

三、 地點：國立中山大學西子樓校友會館。

四、 報名：https://reurl.cc/RvVAYn

五、 對象：大專校院教師，預計開放 40 人參與，額滿為止。

六、 主辦單位：國立中山大學教務處教學發展與資源中心、國立中山大學雙語學習計畫推動

辦公室、南區雙語教育區域資源中心

七、 協辦單位：美國在台協會(AIT)

八、 聯絡人：國立中山大學教務處教學發展與資源中心，分機 2164、2163、2165

九、 議程：

雙語之旅：EMI 的可能與挑戰 議程表｜Agenda

Time Program

9:00-9:10 報到

9:10-9:25

【開幕致詞】15 分鐘

 國立中山大學代表

 美國在台協會高雄分處文化新聞組 蔡南亭組長

9:25-9:30 大合照

9:30-10:30

【專題演講】40 分鐘

講題：待定(英文發表)

主持人：

 國立中山大學教務處教發中心 歐淑珍主任

講者：

 Dr. Chiung-Yao (Carolyn) Ho

Professor of English for Speakers of Other Languages (ESOL), Lone Star

College-CyFair, Cypress, Texas

【Q&A】20 分鐘

https://asc.nsysu.edu.tw/p/412-1010-21263.php?Lang=zh-tw
https://asc.nsysu.edu.tw/p/412-1010-21263.php?Lang=zh-tw
https://reurl.cc/RvVAYn

雙語之旅：EMI 的可能與挑戰 議程表｜Agenda

Time Program

10:30-10:45 茶敘

10:45-11:15

A 組 B 組

【專題講座】25 分鐘

講題：

The Effects and Challenges for The

Intercollegiate Teacher

Community(英文發表)

主持人：

 國立中山大學全英語卓越教學

中心 賴怡芃副主任

講者：

 高雄醫學大學護理學系 洪志秀

教授

【Q&A】5 分鐘

【專題講座】25 分鐘

講題：

The experience of the overall EMI project

from the perspective of a local and an

international student(英文發表)

主持人：

 國立中山大學 全英語卓越教學中心莊

家雄助理教授

講者：

 國立中山大學 楊立婕同學、趙柔斯同

學

【Q&A】5 分鐘

11:15-11:45

【專題講座】25 分鐘

講題：待定

主持人：

 國立中山大學 全英語卓越教學

中心 賴怡芃副主任

講者：

 國立中山大學物理學系 郭建成

副教授

【Q&A】5 分鐘

【專題講座】25 分鐘

講題：待定

主持人：

 國立中山大學 全英語卓越教學中心莊

家雄助理教授

講者：

 國立台東大學教育學系 黃振豊教授

【Q&A】5 分鐘

11:45-12:50 午餐

13:00-13:30

【專題講座】25 分鐘

講題：

EMI Video Material: Idea(l) and

Reality(英文發表)

主持人：

 國立中山大學全英語卓越教學

中心 賴怡芃副主任

【專題講座】25 分鐘

講題：

EMI 教學心得分享—以醫學院本地生課

程為例(中文發表)

主持人：

 國立中山大學 全英語卓越教學中心莊

雙語之旅：EMI 的可能與挑戰 議程表｜Agenda

Time Program

講者：

 國立中山大學化學系 邱政超助

理教授

【Q&A】5 分鐘

家雄助理教授

講者：

 高雄醫學大學醫學系 蔡克勵副教授

【Q&A】5 分鐘

13:30-14:00 茶敘

14:00-15:10 世界咖啡館 World Café(英文進行)

15:10-15:50

【專題講座】30 分鐘

講題：南區雙語教育區域資源中心成果分享

主持人：

 國立中山大學教務處教發中心 歐淑珍主任

講者：

 國立中山大學教務處 謝東佑副教務長

【Q&A】10 分鐘

15:50-16:00 大合照、閉幕